

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 상수도 특별회계 전체

부서: 상하수도과

정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급

단위: 수돗물 생산원가 절감(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도과		14,856,611	9,448,204	5,408,407
	국	4,202,000		
	도	2,472,458		
	군	8,182,153		
안전하고 안정적인 맑은 물 공급		14,856,326	9,448,204	5,408,122
	국	4,202,000		
	도	2,472,458		
	군	8,181,868		
수돗물 생산원가 절감(상수도 특별회계)		2,723,072	2,046,344	676,728
	도	22,058		
	군	2,701,014		
지방상수도 운영		1,395,128	1,386,591	8,537
101 인건비		65,708	65,032	676
01 보수		10,560	10,560	0
○상수도 장려수당		10,560		
－일반직 5급이하				
50,000원*15명*12월		9,000		
－정수시설운영관리사 2급				
30,000원*1명*12월		360		
－정수시설운영관리사 3급				
20,000원*5명*12월		1,200		
04 기간제근로자등보수		55,148	54,472	676
○청사관리 기간제 근로자 인건비		25,803		
－기본급		80,240원*1명*246일	19,740	
－주휴수당		80,240원*1명*49일	3,932	
－4대 보험료		23,670,800원*9%	2,131	
○무주정수장 운영관리 기간제 인건비		29,345		
－기본급		80,240원*1명*246일	19,740	
－주휴수당		80,240원*1명*49일	3,932	
－시간외근무수당				
15,045원*1명*18시간*12월		3,250		
－4대 보험료		26,920,520원*9%	2,423	
201 일반운영비		1,147,817	1,107,651	40,166
01 사무관리비		385,448	327,730	57,718
○본소 사무용품구입 등		125,080		
－사무용품구입		225,000원*20종	4,500	
－긴급복구 작업차량 임차비				
715,000원*3대*12월		25,740		
－검측 및 급수공사 차량 임차비				
715,000원*8대*12월		68,640		
－수돗물 품질보고서 제작				
500원*3,000부		1,500		
－청사 정수장 PC 유지보수비				
50,000원*10대*5회*7개소		17,500		

부서: 상하수도과
 정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급
 단위: 수돗물 생산원가 절감(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－복합기 임차비	600,000원*12월	7,200	
			○배출수 성분 검사 수수료		6,400	
			－무주,설천,구천,안성			
				800,000원*4개소*2회	6,400	
			○지방상수도 정수 수질검사		42,778	
			－상수도 법정교육비			
				350,000원*10명	3,500	
			－월간검사(59항목)			
				326,400원*5개소*12회	19,584	
			－주간검사(7항목)			
				33,100원*5개소*40회	6,620	
			－수도꼭지(4항목)			
				21,600원*5개소*12회	1,296	
			－노후급수관(10항목)			
				52,200원*2개소*12회	1,253	
			－급수과정별(11항목)			
				62,500원*32개소*4회	8,000	
			－중점관리지역(11항목)			
				52,600원*2개소*24회	2,525	
			○지방상수도 원수 수질검사		30,075	
			－표류수(8항목)			
				67,100원*9개소*12회	7,247	
			－표류수(30항목)			
				400,500원*9개소*4회	14,418	
			－미생물검사(2항목)			
				3,600,000원*1개소*2회	7,200	
			－대장균검사(1항목)			
				12,600원*4개소*24회	1,210	
			○수돗물 안심확인제 수질검사(수시)			
				326,400원*3회*6월	5,876	
			○급수운영팀 급식비			
				9,000원*6명*72일	3,888	
			○취정수장 사무용품 구입 및 복합기 임차		14,800	
			－무주취정수장			
				200,000원*4종	800	
			－무주정수장 복합기 임차			
				300,000원*1대*12월	3,600	
			－무풍정수장			
				200,000원*4종	800	
			－설천정수장			
				200,000원*4종	800	
			－설천정수장 복합기 임차			
				300,000원*1대*12월	3,600	
			－구천정수장			
				200,000원*4종	800	
			－안성정수장			
				200,000원*4종	800	
			－안성정수장 복합기 임차			
				300,000원*1대*12월	3,600	
			○상수도시설 청사 유지보수		68,380	
			－상수도시설 전기설비 안전관리대행 용역			
				300,000원*7개소*12월	25,200	

단위: 수돗물 생산원가 절감(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-상수도시설 CCTV 및 경비 시스템 관리대행 용역 265,000원*7개소*12월	22,260		
	-상수도시설 냉난방 시설 유지관리 용역 14,000원*40대*12월	6,720		
	-상수도시설 냉난방기 청소 용역 125,000원*40대*1회	5,000		
	-청사 소방시설 점검 및 안전관리 대행 용 역 350,000원*1개소*12월	4,200		
	-청사 승강기유지보수 용역 416,665원*12월	5,000		
	○검교정 및 프로그램 수수료	31,320		
	-유량계 검교정 수수료 600,000원*30개소	18,000		
	-상하수도 요금 프로그램 유지보수 185,000원*6개소*12월	13,320		
	○원격검침 시스템 유지보수 용역 2,310,000원*12월	27,720		
	○영상검침 시스템 유지보수	18,331		
	-영상검침 시스템 유지보수 용역 1,360,900원*12월	16,331		
	-영상검침 시스템 소모품 구입 100,000원*20개	2,000		
	○정수기, 비데 등 임차비 100,000원*7개소*12월	8,400		
	○상하수도 요금 시스템 서버 유지관리 용역 200,000원*12월	2,400		
02 공공운영비		762,369	779,921	△17,552
	○상하수도요금고지서 배부	52,400		
	-고지서 우편 제작 및 발송 510원*8,562장*12월	52,400		
	○통신 및 우편요금	34,440		
	-등기우편(체납분)요금 2,100원*100건*12월	2,520		
	-본소 및 취정수장 통신요금 360,000원*7개소*12월	30,240		
	-유선방송료 20,000원*7개소*12월	1,680		
	○전기요금	511,783		
	-본소 전기요금 1,200,000원*12월	14,400		
	-취정수장 및 가압장 전기요금 487,630원*85개소*12월	497,383		
	○상수도 비상복구 및 급수 차량 보험료	3,200		
	-비상급수차(2.5톤/3.5톤/5톤) 1,000,000원*3대	3,000		
	-이륜차 100,000원*2대	200		
	○취정수장 차량 유지관리비	23,240		
	-비상급수차량 2,560,000원*3대*3회	23,040		
	-이륜차 100,000원*2대	200		

부서: 상하수도과
 정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급
 단위: 수도물 생산원가 절감(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○차량 유류비	7,967		
	-비상급수차량(2.5톤,3.5톤,5톤)			
	1,627원*1,000.1ℓ*3대	4,882		
	-이륜차	1,627원*542.4ℓ*2대	1,765	
	-검측 및 급수공사 차량			
	10,000원*11대*12월	1,320		
	○정수장 유류비	3,109		
	-무풍정수장 난방비			
	1,320원*300ℓ*4월	1,584		
	-무주정수장 비상발전기			
	1,525원*200ℓ	305		
	-무풍정수장 비상발전기			
	1,525원*200ℓ	305		
	-설천정수장 비상발전기			
	1,525원*200ℓ	305		
	-구천정수장 비상발전기			
	1,525원*200ℓ	305		
	-안성정수장 비상발전기			
	1,525원*200ℓ	305		
	○정수장 수질자동계측기 유지관리	37,570		
	-무주정수장	280,000원*3종*12월	10,080	
	-무풍정수장	226,650원*2종*12월	5,440	
	-설천정수장	210,000원*3종*12월	7,560	
	-구천정수장	192,500원*3종*12월	6,930	
	-안성정수장	210,000원*3종*12월	7,560	
	○상수도시설 청사 유지관리	16,400		
	-상수도시설 청사 정보통신시설 유지보수			
	200,000원*7개소	1,400		
	-상수도시설 청사 전기시설장비 유지보수			
	200,000원*7개소	1,400		
	-상하수도 요금	150,000원*12월	1,800	
	-청사 저수조 청소비			
	900,000원*2회	1,800		
	-안성정수장 보조취수원 사용료			
	100원*2,000㎡*50일	10,000		
	○본소 및 취정수장 방역 및 소독비	11,600		
	-구충방제 소독비	2,320,000원*5월	11,600	
	○상수도 관망 시설물 유지비	60,660		
	-전기요금	64,000원*60개소*12월	46,080	
	-통신요금	27,000원*45개소*12월	14,580	
	202 여비	4,000	2,000	2,000
	01 국내여비	4,000	2,000	2,000
	○정수장 시설물점검			
	10,000원*5명*40일	2,000		
	○상수도교육 및 포럼 참석여비			
	200,000원*10명	2,000		

부서: 상하수도과
 정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급
 단위: 수돗물 생산원가 절감(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	177,603	167,908	9,695
	01 재료비	177,603	167,908	9,695
	○정수장 차염 소독약품 구입	64,818		
	－무주정수장 450원*80,000kg	36,000		
	－무풍정수장 450원*2,040kg	918		
	－설천정수장 450원*25,000kg	11,250		
	－구천정수장 450원*12,000kg	5,400		
	－안성정수장 450원*25,000kg	11,250		
	○정수장 응집제(PAHCS)구입	37,125		
	－무주정수장 450원*40,000kg	18,000		
	－무풍정수장 450원*1,500kg	675		
	－설천정수장 450원*20,000kg	9,000		
	－구천정수장 450원*5,000kg	2,250		
	－안성정수장 450원*16,000kg	7,200		
	○정수장 알카리제(NT515) 구입	3,510		
	－설천정수장 585원*2,000kg	1,170		
	－구천정수장 585원*2,000kg	1,170		
	－안성정수장 585원*2,000kg	1,170		
	○상수도관리 관부속품 구입	9,450		
	－무주정수장 125,000원*18종	2,250		
	－무풍정수장 100,000원*12종	1,200		
	－설천정수장 100,000원*20종	2,000		
	－구천정수장 100,000원*20종	2,000		
	－안성정수장 100,000원*20종	2,000		
	○정수장 약품투입 펌프 소모품 구입	12,520		
	－무주정수장 420,000원*6대	2,520		
	－무풍정수장 500,000원*4대	2,000		
	－설천정수장 500,000원*4대	2,000		
	－구천정수장 500,000원*4대	2,000		
	－안성정수장 500,000원*8대	4,000		
	○정수장 수질검사용 시약 및 측정센서 구입	21,420		
	－무주정수장 175,000원*2종*12월	4,200		
	－무풍정수장 70,000원*3종*12월	2,520		
	－설천정수장 70,000원*5종*12월	4,200		
	－구천정수장 70,000원*5종*12월	4,200		
	－안성정수장 175,000원*3종*12월	6,300		
	○통합관리센터 청소용품 구입	34,720원*6종*12월	2,500	
	○수도미터 구입	26,260		
	－상반기교체용(기계식)			
	64,000원*340전	21,760		
	－상반기교체용(디지털)			
	75,000원*60전	4,500		

부서: 상하수도과
 정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급
 단위: 수돗물 생산원가 절감(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	취정수장 시설물 관리	1,283,827	571,248	712,579
	201 일반운영비	238,680	220,200	18,480
	02 공공운영비	238,680	220,200	18,480
	○상수도 시설물 유지관리	91,800		
	－무주정수장 450,000원*50종	22,500		
	－무주취수장 2,250,000원*6대	13,500		
	－무풍정수장 900,000원*10종	9,000		
	－설천정수장 900,000원*20종	18,000		
	－구천정수장 900,000원*12대	10,800		
	－안성정수장 900,000원*20종	18,000		
	○취정수장 시설물 청소	60,680		
	－무주취정수장 수처리 시설물 2,000,000원*3개소*4회	24,000		
	－무풍정수장 수처리 시설물 1,370,000원*4회	5,480		
	－설천정수장 수처리 시설물 2,500,000원*4회	10,000		
	－구천정수장 수처리 시설물 2,500,000원*4회	10,000		
	－안성정수장 수처리 시설물 2,800,000원*4회	11,200		
	○취정수장 예초작업	54,400		
	－무주취정수장 4,800,000원*4회	19,200		
	－무풍정수장 1,500,000원*4회	6,000		
	－설천정수장 2,000,000원*4회	8,000		
	－구천정수장 1,500,000원*4회	6,000		
	－안성정수장 3,800,000원*4회	15,200		
	○취정수장 시설물 정기안전점검(상반기) 5,300,000원*6개소	31,800		
	401 시설비및부대비	1,045,147	341,048	704,099
	01 시설비	1,044,157	340,504	703,653
	○취정수장 긴급복구 공사 35,000,000원*3개소	105,000		
	○취정수장 정밀안전점검 보수보강공사	330,157		
	－무주취수장 13,600,000원*1개소	13,600		
	－무주정수장 86,020,000원*1개소	86,020		
	－무풍정수장 27,710,000원*1개소	27,710		
	－설천정수장 101,184,000원*1개소	101,184		
	－구천정수장 442,000원*1개소	442		
	－안성정수장 101,201,000원*1개소	101,201		
	○취정수장 개량공사 16,666,600원*6개소	100,000		
	○무주취수장 취수 펌프 교체 공사 7,000,000원*2개소	14,000		

부서: 상하수도과
 정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급
 단위: 수돗물 생산원가 절감(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○설천정수장 별한천 취입보 정비공사 15,000,000원*1개소	15,000	544	446
	○정수장(무주, 설천, 무풍) 기술진단 용역 160,000,000원*3개소	480,000		
	03 시설부대비	990		
	○취정수장 정밀안전점검 보수보강공사 109,500,000원*0.63%	690		
	○취정수장 긴급복구 공사 33,300,000원*0.90%	300		
	광역상수원 지킴이	44,117	43,655	462
		도		
		군		
	101 인건비	42,081	41,572	509
		도		
		군		
	04 기간제근로자등보수	42,081	41,572	509
	○인건비	42,081		
	－기본급 10,030원*4명*6시간*125일	30,090		
		도		
		군		
	－주휴수당 10,030원*4명*6시간*25주	6,018		
		도		
		군		
	－보험료 36,108,000원*10%	3,611		
		도		
		군		
	－연차유급휴급수당 10,030원*4명*6시간*6월	1,445		
		도		
		군		
	－지킴이 복무관련 피복비 229,220원*4명	917		
		도		
		군		
	201 일반운영비	2,036	2,083	△47
		도		
		군		
	02 공공운영비	2,036	2,003	33
	○통신비 30,000원*4명*6월	720		
		도		
		군		
	○시스템운영비 329,000원*4명	1,316		
		도		
		군		

부서: 상하수도과

정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급

단위: 지방상수도 보급률 향상(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지방상수도 보급률 향상(상수도 특별회계)	7,754,745	3,121,869	4,632,876
	국	3,535,000		
	도	2,317,000		
	군	1,902,745		
	가정 급수공사	390,845	261,869	128,976
	401 시설비및부대비	339,070	237,834	101,236
	01 시설비	337,040	236,720	100,320
	○가정급수공사(신설)	337,040		
	－무주읍 880,000원*13전	11,440		
	－무풍면 880,000원*80전	70,400		
	－설천면(구천지역포함) 880,000원*130전	114,400		
	－적상면 880,000원*70전	61,600		
	－안성면 880,000원*70전	61,600		
	－부남면 880,000원*20전	17,600		
	03 시설부대비	2,030	1,114	916
	○가정급수공사(신설)			
	322,200,000원*0.63%	2,030		
	405 자산취득비	51,775	24,035	27,740
	01 자산및물품취득비	51,775	24,035	27,740
	○신설 수도미터기	51,775		
	－무주읍 95,000원*25개	2,375		
	－무풍면 95,000원*100개	9,500		
	－설천면(구천지역포함) 95,000원*200개	19,000		
	－적상면 95,000원*100개	9,500		
	－안성면 95,000원*100개	9,500		
	－부남면 95,000원*20개	1,900		
	지방상수도 확충	461,900	160,000	301,900
	401 시설비및부대비	461,900	160,000	301,900
	01 시설비	460,000	160,000	300,000
	○상평당마을 상수관로 개량공사 300,751원*133m	40,000		
	○보안마을 지방상수도 확충사업 131,575원*152m	20,000		
	○잠두배수지 시설물 개량공사 200,000,000원*2조	400,000		
	03 시설부대비	1,900	0	1,900
	○지방상수도 확충 263,800,000원*0.72%	1,900		
	죽천금평지구 농어촌생활용수 개발사업	1,500,000	500,000	1,000,000
	도	1,050,000		
	군	450,000		
	401 시설비및부대비	1,500,000	500,000	1,000,000
	도	1,050,000		

부서: 상하수도과

정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급

단위: 지방상수도 보급률 향상(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	450,000		
01 시설비		1,500,000	500,000	1,000,000
○죽천금평지구 농어촌생활용수 개발사업		1,500,000		
300,000원*5,000m	도	1,050,000		
	군	450,000		
유속지구 농어촌생활용수 개발사업		800,000	0	800,000
	도	560,000		
	군	240,000		
401 시설비및부대비		800,000	0	800,000
	도	560,000		
	군	240,000		
01 시설비		794,960	0	794,960
○유속지구 농어촌생활용수 개발사업		794,960		
397,480원*2,000m	도	556,472		
	군	238,488		
03 시설부대비		5,040	0	5,040
○유속지구 농어촌생활용수 개발사업		5,040		
800,000,000원*0.63%	도	3,528		
	군	1,512		
무주 노후 정수장 정비사업		4,602,000	0	4,602,000
	국	3,535,000		
	도	707,000		
	군	360,000		
401 시설비및부대비		4,602,000	0	4,602,000
	국	3,535,000		
	도	707,000		
	군	360,000		
01 시설비		4,602,000	0	4,602,000
○무주 노후 정수장 정비사업(토지매입)		360,000		
25,339.6원*14,207㎡				
○무주 노후 정수장 정비사업(재건설)		4,242,000		
4,242,000,000원*1식	국	3,535,000		
	도	707,000		
지방상수도 유수율 향상(상수도 특별회계)		4,378,509	4,279,991	98,518
	국	667,000		
	도	133,400		
	군	3,578,109		
노후관 교체 및 관망개선		101,800	503,640	△401,840
401 시설비및부대비		101,800	503,640	△401,840
01 시설비		101,800	503,640	△401,840

부서: 상하수도과

정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급

단위: 지방상수도 유수율 향상(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노후계량기실 교체 및 이설	91,800		
	－무주읍 459,000원*30개소	13,770		
	－설천면 459,000원*50개소	22,950		
	－무풍면 459,000원*30개소	13,770		
	－안성면 459,000원*30개소	13,770		
	－적상면 459,000원*30개소	13,770		
	－부남면 459,000원*30개소	13,770		
	○노후 소화전 교체 및 보수 1,000,000원*10개소	10,000		
	지방상수도 관망개선	744,000	270,000	474,000
	401 시설비및부대비	744,000	270,000	474,000
	01 시설비	742,000	270,000	472,000
	○지방상수도 응급복구 876,921원*390개소	342,000		
	○지방상수도 관망 유지관리계획	400,000		
	－관세척 인프라 구축 및 세척 50,000원*2,000m	100,000		
	－노후 상수관 정비 48,000원*6,250m	300,000		
	03 시설부대비	2,000	0	2,000
	○지방상수도 응급복구 317,400,000원*0.63%	2,000		
	상수도 시설물 운영	1,165,430	1,048,351	117,079
	201 일반운영비	267,070	218,536	48,534
	01 사무관리비	234,070	12,456	221,614
	○사무용품 및 제본 제작 833,300원*3회	2,500		
	○누수탐사 및 누수응급복구차량(EV6) 임차비 780,000원*1대*12월	9,360		
	○상수도 시설물 운영 급식비 9,000원*7명*50일	3,150		
	○상수도 시설물 유지보수 866,200원*50개소	43,310		
	○통합운영관리 관망관리시스템 유지보수 155,450,000원*1식	155,450		
	○원격검침시스템 유지보수 7,000원*2,900개소	20,300		
	02 공공운영비	33,000	206,080	△173,080
	○상수도 시설물 유지관리	24,000		
	－상수도 시설물 예초작업 50,000원*3회*100개소	15,000		
	－배수지 청소(서창, 괴목, 부남, 잠두) 1,125,000원*2회*4개소	9,000		
	○누수응급복구차량(봉고EV) 유지관리비 250,000원*12월	3,000		
	○누수응급복구차량(EV6, 니로) 유지관리비 500,000원*12월	6,000		

부서: 상하수도과
 정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급
 단위: 지방상수도 유수율 향상(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	6,000	6,480	△480
	01 국내여비	6,000	6,480	△480
	○상수도 시설물 현장점검 125,000원*4명*12월	6,000		
	206 재료비	2,400	2,160	240
	01 재료비	2,400	2,160	240
	○상수도 시설물 부속품 구입 600,000원*4분기	2,400		
	401 시설비및부대비	856,600	757,815	98,785
	01 시설비	854,000	756,000	98,000
	○지방상수도 관망 유지관리 용역	854,000		
	－지방상수도 관망 유지관리 용역 252,000,000원*2분기	504,000		
	－지방상수도 관망 유지사업 보수보강비 175,000,000원*2분기	350,000		
	03 시설부대비	2,600	1,815	785
	○지방상수도 관망 유지관리 용역 412,600,000원*0.63%	2,600		
	405 자산취득비	33,360	63,360	△30,000
	01 자산및물품취득비	33,360	63,360	△30,000
	○지방상수도 비상자재 구입 111,200원*300개소	33,360		
	무주군 설천중블럭 노후 상수관망 정비사업	1,770,639	2,458,000	△687,361
	국	667,000		
	도	133,400		
	군	970,239		
	401 시설비및부대비	1,770,639	2,458,000	△687,361
	국	667,000		
	도	133,400		
	군	970,239		
	01 시설비	1,325,595	2,135,160	△809,565
	○무주군 설천중블럭 노후 상수관망 정비사업 552,331원*2,400m	1,325,595		
	국	662,797		
	도	132,559		
	군	530,239		
	02 감리비	440,000	314,000	126,000
	○무주군 설천중블럭 노후 상수관망 정비사업 44,000,000원*10월	440,000		
	03 시설부대비	5,044	8,840	△3,796
	○무주군 설천중블럭 노후 상수관망 정비사업 1,765,595,000원*0.28565%	5,044		
	국	4,203		
	도	841		
	상수도 관망 기술진단 용역	596,640	0	596,640

부서: 상하수도과
정책: 안전하고 안정적인 맑은 물 공급
단위: 지방상수도 유수율 향상(상수도 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	596,640	0	596,640
			01 시설비	596,640	0	596,640
			○무주군 상수도관망 기술진단 용역			
			49,720,000원*12월	596,640		
			재무활동(상·하수도,수질개선)	285	0	285
			내부거래지출(상수도 특별회계)	285	0	285
			국도비 사용잔액 반환	285	0	285
			802 반환금기타	285	0	285
			01 국고보조금반환금	285	0	285
			○지방상수도 현대화사업 집행잔액 및 이자			
			반납	284,140원	285	